
                                                   UCHWAŁA NR XLII/221/09                                                   

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 29 czerwca 2009 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kowarach na rok 2009

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 28 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej w Kowarach w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Miejskiej Kowary, Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza  się  plan  pracy  Rady  Miejskiej  w  Kowarach  na  rok  2009,  stanowiący  załącznik  do  niniejszej 

uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                                              Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach 

  

                                               



                                                                                                                  Załącznik do uchwały nr XLII/221/09
                                                                                                                   z dnia 29 czerwca 2009 r.
                                                                                                                   str. 1

Komisja Gospodarki Komunalnej 

1. Wprowadzenie w życie efektów przeprowadzonego w 2007 roku referendum „śmieciowego”.

2. Rozpoczęcie budowy mieszkań komunalnych przy ul. Wiejskiej 16. 

3. Kontynuowanie podjętych działań przy tworzeniu nowych miejsc parkingowych. 

4. Podjęcie działań mających na celu likwidację Miejskiej Służby Ratowniczej.

5. Rozpoczęcie budowy drogi dojazdowej do garaży usytuowanych między ul. Górniczą a ul. Szkolną.

6. Wprowadzenie kompleksowego całorocznego utrzymanie Gminy w czystości (lato-zima).

7. Utworzenie nowych mieszkań komunalnych w pustostanach przy ul. Jeleniogórskiej 14, 14a.

8. Opiniowanie projektów uchwał dostarczanych Radzie Miejskiej.

9. Pomaganie przy rozwiązywaniu problemów mieszkańców Kowar.



Załącznik do uchwały nr XLII/221/09
                                                                                                                   z dnia 29 czerwca 2009 r.
                                                                                                                   str. 2

Komisja Ładu i Porządku Publicznego

1. Omówienie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2009.

2. Zapoznanie z informacją o stanie nawierzchni dróg i chodników na terenie miasta Kowary w związku z 

prowadzoną inwestycją KSWiK. Ukończenie studium komunikacyjnego w mieście.

3. Monitoring w mieście – zdiagnozowanie potrzeb.

4.  Zmiany  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  miasta  Kowary  w  związku  z 

przygotowaniem projektu uchwały w sprawie odławiania bezdomnych psów.

5. Realizacja bieżącej problematyki w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.

6. Zgłaszanie wniosków z zakresu działania Komisji do realizacji w budżecie.

7. Ocena wykonania wniosków i uchwał opiniowanych przez Komisję.

8. Omawianie i opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  



Załącznik do uchwały nr XLII/221/09
                                                                                                                   z dnia 29 czerwca 2009 r.
                                                                                                                   str. 3

Komisja Oświaty i Kultury

1. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2008 rok.

2. Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na rok 2009.

3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Kowarach za rok 2008.

4. Przedstawienie planu pracy MOK w Kowarach na rok 2009. Zapoznanie z kalendarzem imprez na rok 

2009.

5.  Informacja  o  pracy  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Kowarach  za  2008  rok.  Stan  księgozbioru  i 

czytelnictwa w oddziałach, doposażenie.

6.  Informacja o działalności świetlic socjoterapeutycznych.

7. Zapoznanie z planami organizacyjnymi szkół i przedszkola.

8. Informacja o stanie szkół. Przygotowanie do roku szkolnego 2009/2010. Lustracja obiektów.

9. Informacja o funkcjonowaniu przedszkola w Kowarach.

10. Ocena efektywności działania Miejskiego Ośrodka Kultury w Kowarach.

11. Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu gminy na rok 2009.

12. Przygotowanie projektu planu pracy Komisji na rok 2010.

13. Sprawy bieżące.   



Załącznik do uchwały nr XLII/221/09
                                                                                                                   z dnia 29 czerwca 2009 r.
                                                                                                                   str. 4

Komisja Budżetu, Planowania i Finansów

1. Zatwierdzenie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2008.

2. Opiniowanie planu pracy Komisji na rok 2009.

3.  Analiza  budżetu  na  rok  2009  celem uwzględnienia  postulatów  Radnych  oraz  wniosków mieszkańców 

składanych do Burmistrza i przedłożonych Radzie Miejskiej.

4. Dyskusja nad budżetem z Przewodniczącymi Komisji i zainteresowanymi Radnymi.

5. Sporządzenie opinii o budżecie na rok 2009.

6.  Działalność  organizacji  pozarządowych  w  naszym  Mieście  (rodzaj  prowadzonej  działalności,  kwota 

udzielonej dotacji) – rozliczenie z dofinansowania w roku 2008.

7. Analiza zaległości podatkowych wobec Miasta, wpływ udzielanych ulg i umorzeń na dochody Miasta.

8.  Wypracowanie  stanowiska  Komisji  w  sprawie  wykonania  budżetu  Miasta  oraz  przebiegu  wykonania 

planów finansowych gminnych jednostek organizacyjny za rok 2008.

9. Analiza realizacji budżetu za I kwartał 2009.

10. Wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.

11. Perspektywy realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji z uwzględnieniem środku unijnych.

12.  Realizacja  zadania  inwestycyjnego  tj.  budownictwa socjalnego w Mieście  (wydatki  z  budżetu  Miasta, 

ZEZK oraz środki pomocowe).

13.  Robocze  spotkanie  z  Prezesem KSWiK celem zapoznania  się  ze  stanem gospodarki  wodno-ciekowej, 

omówieniem  stopnia  zaawansowania  prowadzonej  inwestycji  oraz  postępem  i  kosztami  inwestycji  w 

kierunku podłączenia nowowybudowanych linii kanalizacyjnych do miejskiej sieci kanalizacyjnej.

14. WPI- aktualizacja.

15.  Monitowanie budżetu (analiza wykonania za I  półrocze roku 2009,  w tym ocena realizacji  inwestycji 

miejskich).

16. Finansowanie oświetlenia ulicznego – realizacja wniosków mieszkańców.

17.  Wypoczynek  letni  dzieci  i  młodzieży  w  powiązaniu  z  realizacją  budżetu  Komisji  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i MOK.

18. Spotkanie robocze z Dyrektorem MOK w celu zapoznania się ze stopniem zaawansowania planowanego 

remontu budynku.

18.  Informacja  na  temat  przygotowania  placówek  oświatowych  do  nowego  roku  szkolnego  (realizacja 

remontów, wyposażenia, zatrudnienia).

19. Informacja o złożonych wnioskach oraz o stanie pozyskiwania środków unijnych – projekty w trakcie 

realizacji i nowe propozycje.

20. Analiza wniosków mieszkańców, organizacji  pozarządowych, społecznych dotyczących budżetu na rok 

2010.

21. Analiza wykonania budżetu za III kwartał.

22. Analiza taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.

23. Prace nad projektem podatków i opłat lokalnych na rok 2010.



24. Opracowanie wstępnych wniosków do projektu budżetu na rok 2010 i na realizację zadań publicznych.

25. Spotkanie z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej celem przedstawienia wniosków tych Komisji do 

projektu budżetu na rok 2010.

26. Analiza i ocena strony dochodowej budżetu na rok 2010.

27. Wypracowanie wstępnej opinii z realizacji budżetu w roku 2009, w tym założonych zadań inwestycyjnych.

28. Zamknięcie roku budżetowego – informacja o stanie zadłużenia i prognozie długu na rok 2010.

29. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2009.

30. Ocena i opiniowanie zmian w budżecie.

31. Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej.

32. Opiniowanie pism i wniosków składanych przez mieszkańców, przekazywanych przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej.  



Załącznik do uchwały nr XLII/221/09
                                                                                                                   z dnia 29 czerwca 2009 r.
                                                                                                                   str. 5

Komisja Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa

1. Wizyta w budynku przy ul. Jeleniogórskiej 14 i jego obrębie w celu oceny i udokumentowania konieczności 

znalezienia środków finansowych celem zabezpieczenia przed jego dalszą nieuchronną degradacją.

2. Wizyta na terenie Dworca PKP, przejazdu kolejowego - analiza sposobu i możliwości uporządkowania tego 

terenu przed letnim sezonem.

3. Ocena stanu koryta rzeki Jedlica (stopni wodnych) w kontekście ochrony przeciwpowodziowej.

4. Sprawa przyłączy budynków do nowego kolektora ściekowego.

5. Ocena wniosku taryfowego dotyczącego stawek za wodę i ścieki na rok 2010.

6. Analiza budżetu na rok 2010.

7.  Ocena  zmian  w planie  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Kowary  dla  jednostki  urbanistycznej 

Kowary Krzaczyna B. 1. Po jego wyłożeniu udział Członków Komisji w dyskusji.

8.  Monitorowanie  prac  związanych z  wprowadzeniem referendum gminnego dotyczącego przejęcia  przez 

gminę od właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku.

9. Rozpatrywanie skarg i wniosków zgłaszanych przez mieszkańców, a dotyczących prac Komisji.

10. Współpraca z innymi Komisjami Rady Miejskiej.



Załącznik do uchwały nr XLII/221/09
                                                                                                                   z dnia 29 czerwca 2009 r.
                                                                                                                   str. 6

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej

1. Monitorowanie sytuacji Przychodni Miejskiej w Kowarach.

2. Analiza współpracy służb medycznych działających na terenie Kowar z Urzędem Miejskim w Kowarach.

3. Wystąpienie do Pani Kawałek, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, z prośbą o dostarczenie 

raportu dotyczącego liczby i struktury wiekowej osób objętych opieką MOPS. Dokonanie analizy niniejszego 

raportu.

4. Nawiązanie współpracy oraz zorganizowanie spotkania z Komisją Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Jeleniogórskiego.

5. Współpraca z Dyrektorami: Przedszkola, Szkół oraz Przychodni: CITO-MED, SP ZOZ Kowary odnośnie 

poznania najczęściej występujących zagrożeń w celu określenia polityki zdrowotnej Urzędu Miejskiego – na 

podstawie ankiety przygotowanej przez Komisję.

6. Pomoc przy realizacji badań profilaktycznych raka jelita grubego.



Załącznik do uchwały nr XLII/221/09
                                                                                                                   z dnia 29 czerwca 2009 r.
                                                                                                                   str. 7

Komisja Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą

1. Współpraca ze Stowarzyszeniami i Organizacjami Pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Kowary.

2. Monitorowanie realizacji Strategii Rozwoju Gminy Kowary na płaszczyznach związanych z działalnością 

Komisji.

3.  Ścisła  współpraca  z  Biurem  Promocji,  Rozwoju  i  Przedsiębiorczości  oraz  innymi  wydziałami  Urzędu 

Miejskiego, jak również z Centrum Informacji Turystycznej, Miejskim Ośrodkiem Kultury w celu zwiększenia 

atrakcyjności turystycznej Gminy Kowary.

4. Wspieranie działań propagujących aktywny wypoczynek na terenie Kowar.

5.  Zgłaszanie  inicjatyw  i  wspólne  wypracowywanie  koncepcji  z  pozostałymi  Komisjami  Rady  Miejskiej, 

mających na celu rozwój Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą.

6. Opiniowanie projektów uchwał związanych z działalnością Komisji.

7. Propagowanie działań mających na celu pozyskiwanie środków zewnętrznych, w szczególności środków 

pochodzących z Unii Europejskiej i z programów krajowych.

8. Kontynuowanie działań zapoczątkowanych w roku 2008.

9. Opracowanie i przyjęcie planu pracy na rok 2010.

10. Bieżące sprawy dotyczące działalności Komisji.


